ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
в сельском  поселении «село Ачайваям» Олюторского района

с.Ачайваям						                      от  16 декабря  2013 г.

Председатель собрания:  Иванов В.Н..
Секретарь собрания:       Танинав И.Н.
Присутствовали:             110  человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав сельского  поселения «село Ачайваям»».

СЛУШАЛИ:

Иванов В.Н.    - Уважаемые участники публичных слушаний!
Сегодня по инициативе Совета депутатов сельского поселения «село  Ачайваям» мы проводим публичные слушания. Приглашены депутаты местного самоуправления сельского поселения «село Ачайваям», представители администрации сельского поселения, глава сельского поселения «село Ачайваям», представители общественных организаций,  жители сельского  поселения.
На публичных слушаниях присутствуют 110 человек. Разрешите публичные слушания считать открытыми.
Рабочей комиссией Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям» был разработан, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект решения  «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»». На  сессии Совета депутатов 11 ноября 2013г. предложенный вариант проекта Решения был одобрен депутатами и принято  решение об его официальном  обнародовании.
Итак, у населения было достаточно времени ознакомиться с проектом Решения и внести в него свои замечания, предложения. За прошедший период замечаний, предложений не поступали, поэтому предлагаю выступить присутствующим.

ВЫСТУПИЛИ:

Жернакова Н.В.- Проект  данного решения был опубликован и обнародован, если он  не вызвал у населения замечаний, предложений, значит, его нужно принимать и работать по нему. Без Устава местное самоуправления  сельского поселения «село Ачайваям»  не сможет  решать вопросы  функционирования  сельского поселения, исполнять свои  полномочия.

Андреева Ж.А. - За период с момента опубликования проекта решения «О  внесении  изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»» до даты публичных слушаний не поступали  предложения, замечания от населения села Ачайваям, а присутствующие на публичных слушаниях одобрили проект Решения «О внесении  изменений в Устав сельского  поселения «село Ачайваям»», считаю необходимым от имени населения села Ачайваям рекомендовать Совету депутатов принять Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Ачайваям»» в представленной редакции на публичных слушаниях.

РЕШЕНИЕ:

Танинав И.Н. - Разрешите огласить решение  собрания  жителей с.Ачайваям:

1.Одобрить  проект  решения  № 20 « О внесении изменений в Устав  сельского  поселения «село Ачайваям» Олюторского района».
2.Обнародовать  решение  публичных  слушаний  путём вывешивания  на  доске информаций в здании администрации  сельского  поселения с.Ачайваям по  адресу: с.Ачайваям, ул.Оленеводов,16-а.

Голосовали: «За» - 110 голосов, единогласно.

Иванов В.Н. -На этом собрание участников публичных слушаний считаю закрытым, спасибо  всем  за  участие!

Председатель собрания                                                         В.Н.Иванов

Секретарь  собрания                                                              И.Н.Танинав

1